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DIVULGAÇÃO DO RESULTADO EDITAL Nº 025/2017 PARA AUXÍLIO FINANCEIRO AOS 

ESTUDANTES DO CAMPUS ALVORADA PARA PARTICIPAÇÃO EM VISITAS TÉCNICAS 

 

 

O Diretor geral Pro Tempore Substituto do IFRS – Campus Alvorada, no uso de suas 

atribuições e por intermédio da Coordenadoria de Assistência Estudantil, torna público, o 

resultado do EDITAL Nº 025/2017 AUXÍLIO FINANCEIRO AOS ESTUDANTES DO CAMPUS 

ALVORADA PARA PARTICIPAÇÃO EM VISITAS TÉCNICAS 

 

 

Valor de cada auxílio despesa com pernoite:   R$ 74,00 por estudante 

Valor de cada auxílio despesa sem pernoite:   R$ 35,00 

 

 

 

PROPOSTA 001 - VISITA TÉCNICA: Floresta Nacional das Araucárias - São Francisco de 

Paula/RS e Parque Nacional da Serra Geral/RS - Cambará do Sul                                                   

Saída: 13/12/2017 - Retorno: 15/12/2017     Servidor Proponente: Neudy Alexandro Demichei 

 

Para esta proposta foram deferidos 02 auxílios despesas com pernoite e 1 auxílio sem pernoite 

para cada estudante, totalizando R$ 183,00 por estudante.  

 

CURSO/TURMA 

ESTUDANTES INDICADOS PELO 
PROPONENTE  

RESULTADO VALOR 

Meio Ambiente/2017/1 Bruna Velasque Dutra  Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Carolina Possa Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Caroline Taglini Santini Indeferido 
Falta termo de 
compromisso 

Meio Ambiente/2017/1 Ester Marques Plate Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Gustavo de Oliverira Grunewald Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Hurrana de Almeida de Mattos Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Iago Günther Dubbon Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Jordano Schlintwein Pinto Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Julio Reis Christo Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Karolaine Guimarães de Freitas Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Larissa Rodrigues Ramos Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Laura Becker Quaresma Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Lohany Porto da Rosa Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Luana Borges da Cruz Deferido R$     183,00 
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Meio Ambiente/2017/1 Lucas Vinícius Rocha Barbosa Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Mariana Ribeiro Teixeira Deferido R$     183,00 

Meio Ambiente/2017/1 Maurícia Graziela da Rosa Oliveira Deferido   R$     183,00  

Meio Ambiente/2017/1 Núbia Oliveira da Luz  Deferido   R$     183,00  

Meio Ambiente/2017/1 Rauan Vasco de Souza  Deferido   R$     183,00  

Meio Ambiente/2017/1 Rodrigo Medeiros da Silva Deferido   R$     183,00  

Meio Ambiente/2017/1 Sara Helen Ayres Pinto Deferido   R$     183,00  

Meio Ambiente/2017/1 Victor dos Santos Machado Deferido   R$     183,00  

Meio Ambiente/2017/1 Vitor Padilha Dausacker Deferido   R$     183,00  

  
 Total destinado aos estudantes indicados nesta proposta R$  4.026,00 

 

 
PROPOSTA 002 - VISITA TÉCNICA: Parque 8 Cachoeiras – São Franciso de Paula/RS 

                                          
Saída: 20/12/2017 - Retorno: 21/12/2017          Servidor Proponente: Neudy Alexandro Demichei 

 
 

Para esta proposta foram deferidos 01 auxílio despesas com pernoite e 1 auxílio sem pernoite 

para cada estudante, totalizando R$ 109,00 por estudante.  

   
 

CURSO/TURMA 
ESTUDANTES INDICADOS 

PELO PROPONENTE  
RESULTADO VALOR 

Meio Ambiente 2017/1 Bruna Velasque Dutra  Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Carolina Possa Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Caroline Taglini Santini Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Meio Ambiente 2017/1 Ester Marques Plate Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Gustavo de Oliverira Grunewald  Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Hurrana de Almeida de Mattos Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Iago Günther Dubbon Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Jordano Schlintwein Pinto Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Julio Reis Christo Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Karolaine Guimarães de Freitas Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Larissa Rodrigues Ramos Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Laura Becker Quaresma Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Lohany Porto da Rosa  Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Luana Borges da Cruz Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Lucas Vinícius Rocha Barbosa Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Mariana Ribeiro Teixeira Deferido   R$     109,00  
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Meio Ambiente 2017/1 Maurícia Graziela da R. Oliveira Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Núbia Oliveira da Luz  Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Rauan Vasco de Souza  Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Rodrigo Medeiros da Silva Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Sara Helen Ayres Pinto Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Victor dos Santos Machado Deferido   R$     109,00  

Meio Ambiente 2017/1 Vitor Padilha Dausacker Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Aline Martins Teixeira Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Amanda Peixoto de Oliveira Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Ana Clara Maia Beltrão dos Reis Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Ana Karen Neto Alves  Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 Anna Júlia de Souza Silva Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Brenda do Prado Fritz Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 Carlos Alonço de Medeiros  Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 Cindy Santos de Souza Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Eduarda Adam Camargo  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Felipe Luan da Silva Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Gabriel Fagundes Gularte  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Gabriely de Fraga Cardozo Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 Gianluca Manenti dos Santos  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Gustavo Bonczinski Urbano  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Ingrid Cristina Pontes Luz Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 João Gabriel de Freitas Antunes  Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 João Lucas Rios Silva  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Lenon Flores Moraes  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Lucas Kosinski de O. Saraiva  Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 Ludmila Bueno Medina Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Maisa Kichler Gomes Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Maisa Machado Lima Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Matheus Portela Klafke  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Northon da Silva Lara Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Pedro Feltrim Batista  Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Rafaela Beatriz F. da Silva Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 Rhainer Kevin da Silva Machado  Deferido   R$     109,00  



 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 
Telefone: 51 92840976 - www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@alvorada.ifrs.edu.br 

 

Áudio e Vídeo 2017/1 Taise Cristina Santos da Costa Deferido   R$     109,00  

Áudio e Vídeo 2017/1 Victor Martins Mazui Indeferido 
Falta termo de 
compromisso. 

Áudio e Vídeo 2017/1 Vitor Gabriel Garcelaz Dias Deferido   R$     109,00  

   
 Total destinado aos estudantes indicados nesta proposta  R$  4.796,00  

 

 
PROPOSTA 003 -  VISITA TÉCNICA: Assentamento Filhos de Sepé - Viamão/RS 

 
Saída: 20/11/2017 - Retorno: 20/11/2017       Servidor Proponente: Neudy Alexandro Demichei  

 
Para esta proposta foI deferido 1 auxílio sem pernoite para cada estudante, totalizando R$ 35,00 

por estudante.  

 

CURSO/TURMA 

ESTUDANTES INDICADOS 
PELO PROPONENTE  

RESULTADO VALOR 

Meio Ambiente 2017/1 Bruna Velasque Dutra  Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Carolina Possa Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Ester Marques Plate Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Gustavo de Oliverira Grunewald  Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Hurrana de Almeida de Mattos Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Iago Günther Dubbon Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Jordano Schlintwein Pinto  Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Julio Reis Christo Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Karolaine Guimarães de Freitas Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Larissa Rodrigues Ramos Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Laura Becker Quaresma Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Lohany Porto da Rosa  Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Luana Borges da Cruz Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Mariana Ribeiro Teixeira Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Maurícia Graziela da R. Oliveira Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Núbia Oliveira da Luz  Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Rauan Vasco de Souza  Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Rodrigo Medeiros da Silva Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Sara Helen Ayres Pinto Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Victor dos Santos Machado Deferido   R$       35,00  

Meio Ambiente 2017/1 Vitor Padilha Dausacker  Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Amanda Trajano Fernandes  Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Antônio Cirilo da Silva Janes  Deferido   R$       35,00  



 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 
Telefone: 51 92840976 - www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@alvorada.ifrs.edu.br 

 

Proc. Fotográficos 2017/2 André Luiz Ferreira da Rocha   Indeferido   
Falta termo de 
compromisso. 

Proc. Fotográficos 2017/2 Bibiana Dias Melo da Silva  Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Caroline Araujo Legabue Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Catherine Coden R. Rodrigues Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Conrado Luz da Silva Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Cristina Graf Adamoli Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Daniel Linhares de Oliveira Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Fernanda Silvério  Indeferido  
Falta termo de 
compromisso. 

Proc. Fotográficos 2017/2 Gabriela de S.do Nascimento  Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Igor Ibarra da Silva Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Isabel Réus G. Silveira  Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Leilane Correa Dias  Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Liliane Silveira Leite Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Lisiane Urban  Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Mabel Fricke Paim Falcetta Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Maria Carolina de Lima Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Natalí Lopes Leote Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Silvia Letícia Ribeiro Peixoto Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Thainara Arrieira Carrer Deferido   R$       35,00  

Proc. Fotográficos 2017/2 Thiago Nascimento da Luz  Deferido   R$       35,00  

  Total destinado aos estudantes indicados nesta proposta   R$    1.435,00  

 

 

 

Alvorada, 17 de novembro de 2017. 

 

 

Guilherme Brandt de Oliveira ¹ 

Diretor-Geral Pro Tempore Substituto  

IFRS - Campus Alvorada  

Portaria 110/2016-IFRS 

 

 

 
¹ Via assinada no Gabinete da Direção Geral 

 

 


